
,.

DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO XIII N°l81 I FORTALEZA, 06 DE AGOSTO DE 2021 l

Estado do Cearé - Prefeitura Municipal do Brojo Santo - Secretaria Municipal da Saude - Extrato do Termo do Hornologagio e Adjudicacio. A
Senhora Glauoiane Torrcs Novos Qucntal, Scorotéria da Safido do Municipio do Brojo Santo-Co, om cumprimento ao quo dispoo a Loi Federal n°. 8.666/93
o suns altoragdos postorioros, apos doliborar accrca dos autos do Procosso Administrative do licitaoio na modalidado do Concorréncia Publioa N“ CP-
0609.3/2021-SESA, cujo objotivo é a contrataoio do sorvico do procodimontos ospocializados om média o alta comploxidado, para atondor a populaoio
susdopendonto nas cllnicas médicas, do rosponsabilidado da Socrotaria do Safido do Municlpio do Brojo Santo-Co, conforme espccificaqoos constaiitos n
tcrmo do roforéncia, rosolvou por Homologar o procosso administrativo do licitacio acima numorado o, consoquenten-lento, ornitiu Tormo do Adjudioogio

Presidente da CPL/PMBS. ~:_ , K

iii iii iii \

Estado do Coarfi - Profoitura Municipal do Brejo Santo - Seoretaria do Infraestrutnra, Obras o Urbanislno - Aviso do Licitacio - Modalidgdo:
Pregio Prosoncial N“ PP-08.05.l/2021-SEINFRA. Objoto: contratacio do sorvioo do looacio do méquinas o oquipamontos, para atondor as nocossidados
da Socrotaria do Infracstrutura, Obras e Urbanismo desto Municipio, oonforme projoto, planilha orcamontairia o cronograma fisico-finanooiro. Tipo: Monor
Preqo (por Item). 0 Progooiro Oficial da PMBS comunica aos intorossados quo no dia 18 do agosto do 2021, a partir dos 08h:00m (horério local), na sala
da CPL, situada na Rua José Matias Sampaio, N“. 234, Condo, Brojo Santo, Coaré, ostaré rec-obondo os envelopes oontondo as “Propostas do Proqos" o as
“Documcnlacoos do Habililacdo" dos interossados. Maioros informacoos on aquisicio do odital no ondorooo acima e/ou através do fono (88) 3531-1042, das
08hr00m fis l2h:00m o/ou ainda polo endorooo elotronic-0: www.tco.co.gov.br. Eriton George Sales Bernardo — Presidonto da CPL.

118$ 11*‘ #1!

Estado do Coaré - Prefoitura Municipal do Brejo Santo - Socretaria do Infraostrutura, Obras e Urbanismo - Convocacfio para Assinatura do
Contrato. Com vistas a cumprir as forrnalidados logais provistas no a.rt.64 da Lei Fedoral n°. 8.666/93 o suas altomcdos o, modianto solicitaoio do Sonhor
Lucas Bozorra Foitosa dos Santos, Socrotzirio do lnfiaostrumra, Ohras o Urbanismo do municipio do Brojo Santo-Co, a Comissio Ponnanonto do Licitaodo,
vom através dosta, Convocar a omprosa R2 Mobbi Sistomas e Mobilidade Urbana EIRELI, com sodo na Avonida Washington Soaros, n“. S55, Sala 805,
Edson Quoiroz, Fortaleza, C-card, inscrita no CNPJ sob o n“. l8.452.010/0001-23, por intermédio do sou reprosoutante legal, no prazo do 05 (cinoo) dias
utois, cujo termo inicial so daré a partir do piimeiro dia util imodiatamonto posterior ao dia da circulacfio da prosonto convocaqio, para assinatum do torrno
do contmto quo soré colobrado om docorréncia da adjndicaoio cm sou favor no Proccsso Administmtivo do licitacio na modalidado do Tomada do Procos
N“ TP-06.l5.l/2021-SEENFRA, cujo objoto do oontrato é a oontratacfio do emprosa espocializada para prostacio do senricos do instalaoio o manutoncio
do placas do sinalizacio, advorténcia o educative (rostritiva do tréfogo), om divorsos trochos do ruas o avonidas da Sodo do Municlpio do Brojo Santo-Co.

Ill! Illlitit iii
Estado do Coarfi - Prefeitura Municipal do Cruz - Sccrotaria do Governo, Administracio o Finances - Avlso do Progio Eletronioo N° 23/2021-SEGAF.
A Progooira da Profeitura Municipal do Cruz comunica aos intorossados quo ostani. rocobcndo do dia 09 do Agosto a 19 do Agosto do 2021 até As 08h00min,
polo sistoma BBMNET- www.bbm.netlicitacoos.com.br, proposta do prooos e dooumontacio do habilitacdo para o Progiio Elctrdnico n° 23/2021 — SEGAF
— Rogistro do Proqos para future e eventual aquisioio do suprimontos o pogas do informitica o copiadoras. A Abortura o oxamo das propostas o o inloio da
disputa por lancos is 08h30min do dia 19 do Agosto do 2021. O edital podoré sor obtido junto ao P1-ogooiro, na sode da Comissio do Licitacio, A Prooa dos
Trés Podoros s/n° - Bairro Aningas o nos sitos: www.oruz.co.gov.br, www.bbmnotlicitaooos.oom.br e www.tco.co.gov.br. Cruz-CE, 04 do Agosto do 2021.
Assuncio Nayara Silva do Melo - Progoeira.

$111! iii 811$
Estado do Cearfi - Prefoitura Municipal do Barbalha - Aviso do Licitaciio — Pregio n° 202l.07.16.1. A Progoeira Oficial toma publico, quo ostarfi
roalizando, na sode da Prcloitma, através da platafonna oletriinica hrtps://bllcomprascom/, pot inloxmédio da Bolsa dc Licitacfios do Brasil (BLL), cortame
lioitatorio, na modalidado Progio n° 2021.07.16.l, do tipo Elotronico, cujo objoto é a Contmtmpfio do omprosa para implantacio o liconciamonto do sistema
computaoional cuslomizévol, basoado om plataforma web do gostiio do pcssoas para 0 controlo do documontos, comunicaoio, rooadastramonto o financoiro
dos funcionérios das divorsas Unidados Administrativas do Municipio do Barbalha/CE, conforme ospocifioaofios aprosontadas jlmto a0 Edital Convooalério
o sous anoxos, com abortura marcada para o dia 20 do Agosto do 2021, a partir das 08:30 horas. O inicio do aoolhimonto das propostas a partir do dia 09
do Agosto do 2021, is 08:30 horas. informacoos o editais no ondorooo olotronicoz https://bllcompras.com/ o htips://licitaooos.tco.oe.gov.br/. Informaooos
podoriio sor obtidas ainda polo tolofone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 16 do Julho do 2021, Maria Andrea Almoida Callou - Progoeira Oficial do
Municipio.

Illiil Ilti# iii
Estado do Cearé - Profeitura Municipal do Trairl - Aviso do Licitacio. 0 Municipio do Trairi, através da(o) Profoitura Municipal do Trairi por intormédio
da Comissio do Licitacio, toma publico quo ds 10:00horas do dia 25 do Agosto do 2021, faré roalizar licitacio na modalidado Tomada do Procos N”
2021.08.03.001-TP tipo Monor Preco, para oontratacfio do services técnicos profissionais do asscssoria o consultoria tributéria o fi.na.ncoi.ra, com vistas A
roassuncfio do recoitas, junto aos contribuintos concossionérias do tclofonia, visando a oxocucdo do ostudos téonicos o apuraofio do débitos tributérios ou nfio,
inclusive os quo possum incidir por substituicio ttibutairia, do rosponsabilidade da Socrotaria do Finnnoas do Mtmicipio do Trairi-CE, a roalizar-so na sala
da Comissio do Licitaoio da Profoitura Municipal do Trairi. O procodimcnto licitatorio obodocoré ao disposto na Lei n° 8.666 do 21 do jtmho do 1993, com
as altoraooos postorioros quo lhe forum introduzidas. 0 Edital o sous anoxos oncontram-so A disposicio dos intoroasados na sala do Comissio do Licitacio,
na Avonida Miguel Pinto Forroira,356-Planalto Norto-Trairi/CE, a partir da publicaqio desto Aviso, no horério do oxpedionto. Trairi - CE, 05 do agosto do
2021. Wilsiano Soarcs do Oliveira Marques - Prosidento da Comissio do Licitacio.

Iilklil iii ill!

Estado do Cearfi - Profoitura Municipal do Poroiro — Extrato do Contrato N“ 02.08.05/2021 - Procodimento Licitatorio: Progio Eletrfinico N”
1802.01/2021-SRP. Objeto; Rogistro do Preyos dostinado A aquisiqio do génoros alimonticios dostinados a moronda cscolar da Rode Municipal do Ensino,
junto a Socrotaria do Eduoaqio o Dosporto do Munioipio do Poroiro/CE. Dotaofio Orgamcntéria: 0404.12.122.0231.2.007, 0404.12.361.0234.2.010,
0404.12.361.0234.2.011, 0404.l2.365.027l.2.018, 0404.12.365.0271.2.019. Elomonto do Dosposas: 33.90.3000. Contratante: Socrotaria Municipal do
Educaofio o Dosporto. Contralada: R M Figuoirodo-ME, CNPJ N“ ll.990.584/0001-06. Valor: R$ l50.899,6O (conto o cinquonta mil, oitocontos e novonta
o novo roais o scssonta contavos). Assina pols Contratada: Raimundo Morais do Figuoirodo, CPF n° 001075.393-14. Assina pela Contratanto: Alcidos Loito
da Silva Noto (Ordonador do Dosposas). Poroiro-CE, 02 do agosto do 2021. Ermilson dos Santos Quoiroz — Progociro.

111* Iii! iii

Estado do Cearai - Prefoitura Municipal do Guaramiranga - Extrato do Contrato - Pregio Eletronico N‘ 202I.03.09.2-PESRP. A Profeitura Municipal
do Guargmiranga através da Socrotaria do Educacfio torna publico o Extrato dos CONTRATOS N° 1l.2l.04.23.1 o 11.21.04.232, oriundo do PREG O
ELETRONICO N" 2021.03.09.Z-PESRP, cujo objoto e a Contrntaofio do possoa juridica para aquisioio do poqas e acossorios originais do primoira linha
o/ou gonuinas (polo maior dosconto sobro os progos nas tabolas vigontos do coda fabricanto/montadora) para manutoncfio dos voiculos loves, posados o
nulquinas da frota municipal das divorsas Socrotarias do Municipio do Guaramiranga/CE, firmados no dia 23 do abril do 2021, ontro a Socretaria Municipal
do Educaoio e a omprosn CARSAU COMSERV EIRELI - ME com CNPJ sob o N“ 23.156.41 1/0001-76. Valor global do R.$ 452.399,60. Signatdrios: Matous
Magalhfics Rodriguos dos Rois - Contratanto, o Lucas Cardoso Saunders - Reprcsontanto da Contratada. Guaramiranga/CE, agosto do 2021.

iii! iii iii

Estado do Cearfi - Prefoitura do Municipal do Groairas - Ext:-ato 2' Publicaoio Trimostral - Ata do Registro do Pi-egos - Originada do Progio
Prosencial (SRP) N“ 1501 .01/2021 — PP SRP. Objoto: Registro do Prooos visando futura e eventual contrataoio do empress ospecializada na prestaoio
de Services do publicacio do atos oflcinis o toxtos legals, om jornais do grando circulacio, Diério Oflclal do Estado, Diério Oficlal do Uniio, junto as
Unidados Gestoras do Municipio do Groairas. TENDO COMO FORNECEDOR: D&M SERVICOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA
— EPP / CNPJ N“ 08.922.731/0001-04 - Vigoncia: 05/02/2021 s 05/02/2022. A Profoitura do Groalras, através da Socrotada do Educaqio Bésioa — Orgio
gostor, para fins do atondimonto ao § 2°, do art. 15, da Lei 11° 8.666/93, toms publioo, quo nfio houve altoracio do vnloros o ficarn mantidos os procos
registrados na presents ata. Caroliny Albuquerque Mosquita - Progooira. Groatras - CE, 05 do agosto do 2021.

iii til iii

Estado do Cearé - Profoitura Municipal do Barroira — Aviso do Licitacio. Toma pfiblico estar roaliumdo licitacio sob a tnodalidado do Progio Elotronico
n° 0508.01/21-PB, tipo Monor Progo, objoto: C-ontratacio da prostaqio do sorvioos do transports oscolar dos alunos da Redo Municipal do onsino, Educaciio
Infantil, Ensino Fundamental, Ensino Médio o Ensino Univorsitério do Municipio do Barroira/Co. Data e hordrio do rocobimcnto das propostas: até tls 08:00
horas do dia 19/08./2021. Data o horirio do inicio da disputa: 10:00 horas do dia 19/08./2021. Disponibilizacio do odital o informaooos no ondorooo olotrdnico
www.b1lcompras.com o https://1icitacoos.tco.co.gov.br/. Fone: (085) 3331-1567. Joio Batista Paz Romio - Progooiro.

\
V

om favor dos voncodoros do cortamo, conformo tcrmo do homologacdo o adjudicacio acostado nos autos do procosso. Eriton George Sales l_3_ernai'do'E~----

\K _, -_ _ _

L3
FSCIwhq
IIISTO

FY Infldb
optu run-
Iipfinh

FSC'O1§‘|



,__

,—_

DIARIO OFICLAL DA UNIAO . mag 3 ISSN 1677-7069 N9 148, sena-feira, 6 de agosto de 2021

CONSORCIO PLIBLICO DE SAUDE DA REGIAO DE VITORIADA CONQUISTA/ITAPETINGA
AVISO

PREGAO ELETRONICO NI 14/2021
Repeiicio

O Pregoeiro Oficial do Consércio toma pdblico a repubiicagao do PE 014/2021,
tendo em vista que nenhuma empresa interessada compareceu ao certame, sendo a
licltacao deciarada deserta. Objeto: Registro de Prego para futura Contratagao de empresa
especialirada na prestagao do servigos laboraioriais de analises ciinicas, compreendendo a
coleta de material e reaiizacao de exames iaboratorials das dernandas de retina, urgéncia
e de emergéncia da Policllnica Regional de Saiide de Viioria da Conquista-BA/itapeiinga.

Data e hora da abertura da proposta: dia 18 de agosto de 2021 as O9-00h
lhorarirg local). Edital e Informagoes: http://diariooficial.cisvita.ba.gov.br/; licitacoes-
e.com. r.

Viioria da Conquista - BA,5 de agosto de 2021.
JESIEL SANTOS VIANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY
AVISO DE AL1':nAgAo

PREGAO ELEFRONICO N" 20/2021
Preieitura Municipal de Wanderley - BA, por seu pregoeiro nomeado pelo

decreto n9. 068/2021 comunica aos interusados que o EDITAL referente ao Pregio
Eletronico n!. 020/2021 fol retificado, culo objeto é a aquisigao de 2 VEICULOS TIPO PICK-
UP PEQUENA, CABINE DUPLA, NOVO, ZERO KM, PRIMEIRO EMPLACAMENTO, destlnadas a
Secretaria Municipal de Assisténcia Social. Maiores infonnacoes pelo tel: (77) 3626-1122 ou
e-mail: licliacoeswanderleyégmail com.

Wanderle! - Bahia, 5 de agosio de 2021.
ANDR BENTO PEREIRA DE SOUZA

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU

AVISO oz uc|mcAo
rnseio sumourco us 107.01/2021-saw

O Pregoeiro do Municipio de Acarad-CE torna piibiico que se encontra a
disposigao dos interessados o Edltal do Pregio Eietrdnico N9 0707.01/2021-SRP, culo
Dbjeto é a Seiecao de Melhor Proposta para Registro de Preco visando Futuras e Eventuais
Aquisigfies do géneros alimenticios destinados a suprir as necessidades das diversas
Secretaries do Municipio de Acarad/CE, tudo conforme especiiicagoes contidas no Termo
de Referéncia constante dos Anexos do Edltai, sendo o Cadastramento das Propostas até
o dia 18 de Agosto de 2021, as 0Bh55rnin (Horério de Brasilia); Abertura das Propostas no
dia 18 de Agosto de 2021, a partir das 09h (Horério de Brasilia) e a Fase da Disputa de
Lances no dia 18 de Agosto de 2021 a partir das 14h {Horario de Brasilia). 0 Reierido Edital
podera ser adquirido no Endereco Eletrdnicoz www.acarau.ce.gov.br, a partir da data desta
publizaqao.

Acarau-CE, 4 de agosto do 2021.
TIAGO FONTELES SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PRECDS N‘ 2021.04.14.1
Partes: o Municipio de Aitaneira, através do(a) Secretaria Municipal de infraestrutura e a
empresa/pessoa fisica CONSTRUTORA MOURA NETO LTDA. Objeio: Contratagao de servigos
de engenharia a serem prestaclos na execugio das obras de pavimentacao em pedra tosca
sen-i rejuntamento no Distrim de San Roman, Zona Rural deste Municipio de Altaneira/CE,
confonne especificagfies constantes no Edital Convocatério. Valor Total: R$ 210.199,75
lduzentos e dez mil canto e noventa e nove reais e setenta e cinco cenlavos). Prazo de
Execugaoz 03 (trés) meses. Vigéncia do Contr-ato:até 31/12/2021. Signaiarios: Lulz Pedro
Bezerra Neto e Claudio Ferreira de Moura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AVISO DE |.|ciTAcA0

Pnzelio etsraomco NI 1.022/zozmnr
Pregao Eletrdnico Ni! 01.022/ZOZIPERP. Objeio: Regisiro de Pregos para prestagao de
servicos de controle de inselos e animals sinantroplcos através de detetizagao,
desratizagao, desoupinizagio e outros de lnteresse das dlversas Secretaries do Municipio do
Aquiraz-CE. Tlpo de Ucitagaoz Menor Prego por Lote. A Pregoeira da Prefeitura Municipal
de Aquiraz toma piibiico, para conhecimento dos interessados que até as 09-00h (nove
horas) - (horario de Brasilia) do dia 19 de agosto de 2021, estara recebendo as propostas
do pregos referenies a este Pregao, no enderego eletronico hnp://www.bhmnet.com.br. O
editai podera ser obtido no eriderego eielrbnico Ia mencionado. Quaisquer informaqdes
poderao ser obiidas no horario de 08'00h as 12:00h na sede da Comissio ou através do
teiefone (85) 4062-8090.

Aquiraz - CE. 5 de agosto de 2021.
MARIA BRENA ALVES DOS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

nrsumwo on HABILITACAO
TOMADA oz PRE¢O5 m 6.0212021-TP

A Comissao de Liciiacao de Araripe/CE comunica aos interessados o
resuliado da fase de habiiitacao reierente a Tomada de Fregos N9 06 02/2021-TP, cujo
objeio é a Contrataqao da presiacao de servicos de pavimeniagao na Sede do
Municipio de Araripe - CE, deciarando: HABILITADAS as empresas: A.C DE OLIVEIRA
PEDROSA; WERTOM ENGENHARIA & ARQUITETURA LTDA; EMPRESAS INABILITADAS:
MOMENTUM CONFTRUTORA UMITADA; FF EMPREENDIMENTOS E SERVIQOS LTDA: IPN
CONSFRUCOE5 E SERVICDS EIRELI-ME; 5&1‘ CONSTRUCOES E LOCACDES DE MAO DE
OBRA EIRELI-ME; A.i.L CONSTRUTORA LTDA-ME; AXL EMPREENDIMENTOS; ROMA
CONSTRUTORA EIRELI-ME; CONSTRUTORA REIS E SERVICOS EIRELI; G7 CONSTRUCDES E
SERVICOS EIRELI-EPP, ficando declarado aberto o prazo recursal conform: prevé 0 Art.
109, inciso i, alinea "a". Maiores lnformagoes Iunto a Comissao de Licitagao.

Araripe - CE, 5 de agosto de 2021.
CLAUDIO FERREIRA DOS SANTOS.

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARE
RESULTADO DE JULGAMENTO

TONIADA DE PRECOS N9 ZDZ1.05.1G.1

A Comissao Permanenie de Licitagao da Prefeitum Municipal de Assaré/CE, no
uso de suas atribuigbes legals, toma piihlico, para oonhecimenio dos interassados, que
conclulu 0 juigamento da fase de propostas de pregos referente ao Certame Licitaiorlo, na
modaiidade Tomada de Precos n9 2021.06.16 1., sendo o seguinte, a ernpresa: Elotroport
Serv Projetos e Construcoas EIRELI sagrou-se vencedora da presente licltacao, por
apresentar meihor prego. Maiores lnforrnagdesz Saia da Comissao de Licitagao, site na Rua
Dr. Paiva, n! 415, Vila Mota, no horério de 08:00 as 12'00 horas ou alnda oeIo=‘i'eiefone:
(as) ssss-151:. _ >_ .1 ‘ ‘ -" __

Assaré-CE, 5 de agosto;'di_e_l'20Z1‘.' 7 . ~
MICKAELLV LDHANE MORAiS*j'i\lBU11NO

Presidente da Coniiisao “-
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRElly'¥' I Q)

AVISO oz ucrraciio ‘ ‘
PHEGAO nsmbmco m 0508.01/Z1-PE ,_ ' ' f

Torna piibiico estar realizando licitapao sob a modalidade de Preglo Eietronico
ni 0508.01/21-PE, tipo Menor Preco, objeio: Coniratagao da prestacao de serviqos de
transporte escoiar dos alunos da Rode Municipal de ensino, Educacao lnfantil, Ensino
Fundamental, Enslno Médio e Ensino Unlversitérlo do Municipio de Barreira/Ce. Data e
horério do recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 19/08/2021. Daia e
horario do iniclo da disputaz 10:00 horas do dia 19/08/2021. Disponibiiilagao do edital e
lnfonnaqoes no endereco eleirbnico www.bllcompras.com e
https://Ildtacoes ice.ce.gov.br/. Fone: (085) 3331-1567.

Barreira - CE, S de agosto de 2021
JOAO BA‘i1STA PAZ ROMAO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO

RESULTADO DE ruusamsrrro
PREGAO aarnonlco Nl zoz1.o1.o1.1

O Municipio de Ban'o/CE, através do Pregoeiro Oiicial, torna pfiblico que fora
conciuido o julgamento final do Pregao Eietronico n9 202L07.01.1, Sendo o seguinle:
Empresa Vencedora - Ferreira e Luna Comerclo e Servlgos LTDA vencedora junto aos ioles
1, 2 e 3, por ter apresentado o melhor prego, sendo a mesma deciarada habliitada por
cumprimento integral as exigéndas do Edital Convooatorio. Maiores irrformagocs na sede
da Prefeitura, sito na iiua José Leite Cabral, n‘ 246, Centro ou ainda através da plaiafonna
eletronicaz bIlcompras.:orri.br.

_ Barro-CE, 5 de agosto de 2021.
JULIO CEZAR ALBUQUERQUE DE ARAAIUO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITE
AVISO

PREGAO aitrnomco NI aoosozzoza.
A Pregoelra da Preieitura Municipal do Baturité/CE convoca os participantes

remanescente referente aos Lotes: 1, 2, 3, 4, 5, 5, 8, 9, 10, 12, 13, 15, 1B, 20, 21, 22, 23,
25, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 58, 43, 44, 45, 46, 47, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 57, 58, 59
e 60 da llcitagao na modalldade Pregio Eietronico, tombado sob o n9 3005021021, com
o seguinte ohjeto: seiegio de melhor proposta para registro de preqos visando futura e
eventual aquisipao do brinquedos destinados a brinouedoiz-ca, de responsabilidade da
Secretaria da Educagio do municipio do Baturité/CE, para lograrem-se, no portal:
http://www.bbmneriicitacoes.com.br, no prdximo dia 13 de agosto de 2021 as 9h30rnln,
com a finalidade de prosseguirmos com a fase habllitatoria visto que fora conciuida o
recebirnento e as an-iiises das amoslras no prazo previsto soiiciiado. Maiores inionnagfies
na Sede da Comissao Permanente de Ucltagao, localizada a Travessa 14 de Abrii, 5/N,
Centre, Baturité/CE, no horarlo de 08h as 12h.

Baturité-CE, 5 de agosto de 2021.
NYLMARA GLEICE MOREIRA DE OUVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE
Aviso DE Amuo|ciu;Ao E i-io|v|o|.ooAr;Ao

TOMADA DE Pnecos m 20l1.05.04.002-TP-INFRA
Objeio: Contratagao de empresa especializada para on-cugao de servigos de construgio do
terminal turlstlco rodoviario do municipio, coniorme contrato de termo de compromisso
N9 794399/2013/MTUR/CAIXA entre Ministério do Turismo/Caiaa Econornlca Federal e 0
Municipio. Vencedora: Prime Construcoes e Locaclo Elrell, inscrita no CNPJ sob o n.9
19 967.758/0001-21, estabelecida na Rua Marla Cesarina Lopes Barreio, n! 414, Saia 01,
Campo dos Veihos, Sobral/CE, CEP 62.030-100, VENCEDORA do Certame com valor global
de R5 675.563,33i5elscer\tos e Setenta e Cinco Mil, Qulnhentos e Sessenta e Trés Reals e
Trinta e Trés Centavos). Adiudicado e Homoiogado pelo Secretario de Infraestrutura, Sr.
Valdlr Garcia Bezerra, o presente processo do licltaqao na for-ma da lei. Data:
OS/OB/2021.

VALDIR GARCIA BEZERRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO

AVISO oz rromotoeaclo E Amunrcncio
CONCORRENCIA PDBUCA Ni cw-us.o9.s/2021

Secretaria Municipal da Saiide. A Senhora Glauciane Torres Novas Quental, Secreiaria da
Saode do Municipio de Brelo Santo-Ce, em cumprimento ao que dispoe a Lei Federal nl.
8.666/93 e suas alteracoes posteriores, apos deiiherar acerca dos autos do Proceuo
Administrativo de liciiaqio na modalidade do Coneorréncia Pdblica NP CP-06 09 3/2021-
SESA, culo objetivo é a contraracao do servico de procedimentos especiaiizados em média
e aita compluidade, para atender a popuiagao susdependerlte nas clinicas médlfiii fie
responsabllidade da Secreiarla de Sadde do Municipio de Breio Santa-Ce, confonne
especificagoes constanres no termo de referéncia, resolveu por Homologar o proceuo
administrativo de iicitacao adma numerado e, consequentemenie, emitiu Termo de
Adiudlcacao em favor dos vencedoru do certame, conforme termo de hornologagio e
adjuciicagio acostado nos autos do proresso.

Brejo SantO - CE, 5 de agosto de 2021
émron GEORGE SALES asnmmoo

Presidente da CPL

htlp ifwwvln gov |JN'3uleIvfifl0dQ.II!m|, pain codqo OSSUIOJIDGCIIHO I"
,,,,,,,,,,, Donnnenw llsimdo dlptalmlml mm" w nl um-a do womim. GP rosin sor vol-Ilia-do Irv l"4\""'“,' e insdhil a inirnntrulura do GURU Piibiius Bras-iloira - iCP-8rui|- .



€u_L°_%E_°5h__‘%_§°“m_______3__“gigBKEzégaSE88’.398‘%g'§§°_€8§%_§V8_§_8_&"_O_§g_8$$__§___zEzoMggiamEKH__a_%8éggQ£53muEng:258$“Sega__gg°:"Mg?>3Sgsfi_m_°_N:~°_momd__g__O_w_°N_§S_$n_N___ag“E__KN_$§_§_N__g36_D_q§__BdP§_7h8_q_a__a__N_V3g"5550gag___g_“__m____s____u__gagUSufism3fig__Q5_g___m_135$£___~_§__88l§‘§!§8“vgflQBmo‘%3§“§g§.“§E"8§Eq§§§_&§§wa£atggaéugT_~__$___8N______gsgala!‘2_§n_g_I___“_________Gags‘_£5°__fig_( 7_K__€§Lr§§“%§8”?““gm.__882@___no_mO§l_:“___n___g_8_gg_ia_;__;g_>a_8_B__;_;_"____E8_¥E_§_§!__ggimNOB“§_____§‘8__gig“QYEECB58:5gs_____§gOd_____i__mQt___§__gs0>%E%_w___8E85aw£5O3“:ggem_!___fl_;_______s__8$__ggw_gmat“figanHgsas_"gs"figW3503“5§_§8%E_8'ggzg8fig3_a_u_____s_“ginHg82%B“ggggbwga8352%83805atO58“UfigN“stain_:__sEg____=0‘€g_§_§§__________8E‘EI£g_Un_uB_§a_____‘E8gel892*8"_g:8°a6“8§___g___‘U§g§c_“EggNiHég‘UO322§__§Egg3fig?O“EGAN“gong‘;H8“£__gfi2__88__§_______§MggaiggO____%___288%?‘O:33,“QBEEfig‘Iam32'3°_%_________1figavUgwY£§0wM§%‘§_&_§gE“§\§:Wgg8:8“,gasgg__m__§°___3‘_NSq:a§;s"_°_a9%§g8§§E_§§_8°__¢$__$K_mUWmugg‘gig_g_____8_E_§E83mfig_§E8an$53§__E_!v0is8EE‘it“!8E!2328‘B98539’EggFuggigQ‘£3;8882$8u__§gmaalga§_W2‘£55ea'85g558!___E8_mn______88__wa_____0asassW_E£_tn2§___________°__g_____3£35_§o§EDBgmail.33?2fig:_______i_w_’_Egg__k_§°§§_;u___“8fig__°__=_E8§U‘:8_€982_£m_fluEgg2§_s§!c_8“85535E_3__§_‘S:8!_§&________%_5_‘E___“§!l%3?Om__ég_g__N8__z3gag“;5W8____§_Wflit_£83‘__§___<______§______________"____________£_____:___gig‘85H’Iéggmo_§I_u_<£J>Om_8§g%_§§h§:3'Ea___O__EE8h_N__sVIfiggsonisO/___gg$8“E28_§___“__gs2§8_____O_____§_§U_Q8___§__N_m50FmugglI£8KO____8_2§___758gmN3“_i§_2“GB“EE35EESQ_g__O1:3883:E9Wv§._E8O_u_8___Egggagllflu°_%__5____8gagmugag3agg%_§Nggm0Eagagan83:3_£m_§°°ESu833:32U“QEg_>_gc§uon£Egn°§g_3§o‘gzjgiégflmggggggaama£2_§_wn__S_Q_B__N8____OngO‘gE9__8°E§“>8’_£__n5s_gsuigDispwgOB:_____gD__8_8imDEQEgtné2°§_°§_§2::_______E8___58a‘;gasO_g__&_fi32ggE___s;8s_§NgOgumcg__%eggma______u_§!=_8“gggcsEa783%‘E8£8’Egg3_.&°_:___:,___j____2“_5gagOM____'N§__h____~a___8?‘;gsEafigHmg_iszd8'_8_>/<JEgg8___2_§g___N___~__§_____go____85

fiégog2a.__H__‘Ew_£___8_>°___°%_§ugmésumavO83%"ow_H5___E_P€O_%_____§°UE§g_nU§§88§§2sgqgag_____§_‘fig?"U_§E_3%;‘fig?‘Vgm?“Ea_°gn__§__u_z83$m“_5__a_SEON‘Zfigmsag°3______§__2i§_E5taguB335EegmgmEgoa__§i____2g_§=_U“figg3.3Elk8_&“_________Egg<_%%:iv83'En:3E15:lg:'fig8Sam

_J_fi__“_________e§__r___J§g§§___gm%_k_

g§§%i_gn’§_8‘§_8§_\g£Q_qE888gu_a___E___;gE8£333“E8g_°_E8_§Ogamwt£58_____2_a_9%8%:gsgbfiwgraw__g~%B§;_o_figorggog3§gu°_°____Eggsan£88§‘wu2ngoa8fléé888"Egoma__§390%82gagmg°___‘E_____§_8Egag?$_§N‘U38?g8$8?§g_Ez_8<8%____'m_u‘fl_5____°___2m_8_3§____:sg€m%§g2______L§805gabfig8855%E_£5?“m_5__§¢wasEafig0‘%_w&g§_n°£B_m___m'VN§§_g_8°Z%§N§£8§aD"~8§£=_an833as_2_8§_:3at°_w___EgwhQ“_au_______gig<6%:833'333gagIgfl_____n___"_________5?_288saw
J8%§§L,%flU€E§§__§:_2%E%8_m_U'§_§§_

_E_g_w_88__g8%_§m§__mg8fig3E___§N_3£023gs£52_______2%%J8mu3%____a_5____ogéégggggvm____ggnqwgmO§§_°F%OEHEEgE28__g83s332Eisgigfigfig?83gmsigor89$“F5{gagsma?8Ouflgcs'09£€%__<EZ__&___:qB__gNa__Esfieohflgs_§a%___gc_6‘m$_____%:_____%°__Lmn_gagaim;____u%_§g_a_uW_____‘agggfisgsogglgisssgncd_E§$g__§§%°cggg2___v8___§E§__§_&%____%__§__c_____Gig<EZ_‘__"F‘;_R5§“>____mg8fighl__g%__.__8:_gay};T1433;Hg:':8gcg

___VIA_ p13§igL|%“£§

wigwm°__'vNaat28$;3gin’?_§€3Rg.axugaaa£9___~__353__53_8___~__“g9a%'E8_8____8_85§§€_§“gm_§_m___§___8____flfi_g?ni_8_Bgw_NEH58;K83“gmEsmg“88°:egg‘EOE°D8____‘__8____g_____€_§N3gag:_2"58:22§_‘>_3"gm£8go_9gag2:58HIE2!1:"aim:%_2__z°E__88w___n__T__Hg___s€_§fl_<_°_HgE‘5.__bi8___‘8E268:8g§______ockagl8“gumWu5;%__a___&'S“§g8____§___mEg§'8_§3§Egigégwmcigsgg95:gitI8gagOEgs;fig‘8gs35£2558%Ig35gag2:_5"§£_fi___gigwz_8<o8I£28”55gagsggglg§&B_at0532::cu3‘figIF“§_“___u___58%‘£83_z_mQz“_gig'gs“wall3§_§m_8°S$______z3Qas8‘Mgigsm_<z%__§m_gogag___8_gzEgg8°_=gi_gO.agfiv_w____b”______fl_ggggO‘0__fl_E_a___5____°__m_nogag“8§_S______wEsq“2°031::wQincG?Agog:angagagog__§______fi___0‘it”__gemggOD%fl_geO83%“mg8__g__‘EB83%:8_W___.____w__§_gsNuOEhagawhou__%______‘O_°%=o§8“__§_§_N‘______N____§____Boas;'_________u_________E§§__‘_$68cg

Hf___ ___m°g$__§§__T2§~_E°___8&_m___g_N%9!_w8g_m°'E8°_5___g_8A§_;;u%On$§sfl8"$$288AanE3‘gas“%_§_|§E‘asi3g___°_____g__8_2___°ucgJ8E_F83__“_'_8H8&‘___SNatgo?8mflat“aha“gagOOE__fiat8&3“_‘_§___3Sb?“egg8__28°up%_u_____:D__‘gs.8gagg£382i__‘E0889558fig28:2BEN85gagD:_e§a____un_____§2__-jaymm“an8DEBasU823umuga8egg£80_m______N_=__32L_“E¥“_3§k|°u§§_§§>(I£a°g_!____Q__v__‘_:'____~_D_!____wassog__“_v7A_ J%§i&|%8u‘§(%&§&'_§§‘§Eh§z_§8J2E§8§§0553;3*8£533_WO‘___j__O952_g__8_m_"&_§&°c_38fl3E_EaN_”fl33§_§in8_°¥___§§§_E_g3m_hugas._N___Na_§%m_“8£ouflgfi838____w§_sgagficggmpg2ggeégagmg;8°_%_______2soagvmgwtflg_€:§§i:§§§§E6%u_§n3§.‘€g§§§_mg§3'o£B%__g§h°°Zsgmgsglgguugg_§%§§°§_s§%_§8§8wg8%%§_8NF§_§u§8__n______§_§_§__38:730<_8§_O£2____a§________5?_38O‘83__m__g§E‘n§usN_3‘E2,‘NaDJ28?836°Ig_____E°:‘gaggm_wfi3__g§_3“gm$8~E%_E9":_3_>_w53§=____n__58%3&5B:doI88:20:3%_g_______O‘E8”fiHXa3OK

gs_a(%‘£3_m3g_6°_°_E__B“Eggsgas”W

_~___8~Eo_v8gE__gwgé:wasEa8°21£05913%“as__'N°~:°_$w_V

_0___8?_____°__3B_u=~___§_/p____g_§a_“_:_Na%°§28_

ma§:EwE%°_§8anESQ?“g__EAg_g3_a__%Oa';__N;_3_>___u_8_8_§;UqisxaifiqgiH8~___°___w_‘82“gagmgm_g__§_“____02%?82-gmuDiiO_‘___gm_on3%go:Qongugs_____°___g___sogggO38;fin3%“E'=_§§Q___K889"figmugen“muE83“‘U83_______3E2gagH82“an£85“59__mE____8wat%______€“m_m_2E38figBlgagougacscwwg%_u____sggfiagggg358-E_g_§_§D___v___838g_%°§_____”__Eu8°___B;______:9figanQ538__$_>gm2°SEEgssgagggav8?,“22%as$6_|_ggg___z8Eg___mgmgags““§v§e§_8_u£&E3___8_§_8_3__a‘E9,_w%___gE<8°_&__8Smo_“_°_%_§_28O__8gn_OgmT_Na_§____8__5__g_uO32Ifisfid0‘3_______'___s___<803:0“an___%_“___________g_8avova“

i________§___|:_58°!__“_:____s__.Ea°_é82‘____gU355

32.8005igmlaflgaafigaaqg;Kgggé$§E_;"§_:go_aBE“§_______:5:“_g____°%_“_-g___m______8__'g:___“Q:U_.€eO_%%an__§__§§°§g%§EOE‘:988°;38%E_____§__8:_§§rg§s§_nw8E§3gu=§h_:_§§§Qsick3§_E_E_8__°_u£5AREEafig“BiU58___8_MODE;°v%5§8°E§§§°“_gg§°W%=§%E_“_so_%89__g%_§g09___gg'gn__Bw_8wav8gE*8°___g__%_§__Eagag“m_.m_._.___ow%%gg~§_§g§8°£g§g§Eg3§3N‘i°°___8_&Kw_|FN°NN“OQgcggsgfiégcwgfisfiggsg

__7_____O¢32_“_E?Ogvggflesg‘zfl87568§cEO23__&_O_§_)_Eéaaamioaguaow035%‘atfig‘g__=_%__8_n___g_______'___££_fl__g8%O33

Z

gwgfigOwasgmflu£_%___=8esglOgl5928_§mfig“Ifigfi___32'552“55cm8°_%v_______'fig°__fig

'vII''~Ill:_‘‘T,‘.'(‘vV’|':'I::‘|‘__'1‘-J"l'__._|TI"‘_figQgigM__£30an__3gm2§§__O?8_m_EE_¢g_3__~a.___flagIn___:EB’%%___I__O€2O_““I__2__"°:i?_g___UsOa__g%__wwgéfisgvgg2§_§%_JO“fig§§g%E_aai5§6IflaggoAi_g§a__O§<J%_a%2a!__a_%__:gflgtjgagflg

M_J%5£33““§:£%_Il§nzi6U§Hn

a§_i%g§_55%_z"g%E§g§g=3aI_$N.:__s8§Eésigggiuc!__°!Eg__!°___s_gsgVfig8‘EB;E“_I_mfl__h_§%§,_g%!__a____.258‘E2“8:‘_§__2_O3E§g._!a____n£___§§a5_§§§éJ§§O__83'ggmI53;gag“%_§_Osaw____3q_“8anggfiO”___&g__°§n3_~_ggg58’£_fi__n___gainse_ggn_D‘3'gs8gag°§__g__“_:__:_£_z‘ga85$:N__£.__._____fl_a°aim

€%4ela§£§mJ3§HU%33'°_§%__82_g___§°__

§§E§§°§géJ§2§§5'&%8§_fl§_w§§0£5___‘N___a_8__8n_$g£2;__iiEggs_“_zmWE_&§&§m8§F%§§8§§§95§;8§§°§§_;$§§§_8BQg'§8_3§$8§§a§§g§%_8§!%8§:8§§§§(§fi__§&§3§h1355!88£1§3§>"H&!8%1I§:5i£_E6€38fl_g§“|E%fl§u°q§“_§:ao_3gwggégtlusfianas§B_s2!___%__a_vgen8BiD‘gig”£2cg_s_°g%__%_fl858_n$8_2__Q__33w______‘__fig68€g§_§33figOgg<05W%§o_§___"_am_mggQ§_§_§__£8_N(EuEEEE8wid__0%gafig_“_z_uw‘&____N§____zEg§k8§___§8ggsiamou88____2D8____a§_i88_n_ag8_8§§|§_3_£Eg8§§g§ggo_____m3_a§___SEgg8gggafiggO§_§u5_z_wm_&___g__€_as61ago:_ egg5___________§_____§§_,<J“___°gmat_a_u______:-____§_______Iiggqga

AA__ p‘____’ _e_§'_8_w_8_NW_,,

figin_§___8ngsgm_E_>%8’§_$8%_§“_§.§_s§_3$g___n______o8D__8___°°___g3_§°______U_g“__av°ufi___£__gM_O____ggg:abno£2O2:“sagnu%_____3OEO88__§gS_gOwHgas9;‘“gag59__g___8___8go:.an‘gigsQ°_%______:888%:cg0OE;gig__8_§___g____"_egg“______‘_____nuuavm_°sw___%___§_____z‘Ba33_____wgaggag;S895av8385nu°_“§£__8_§%_°_8&gsat_m_n___g°_88_____8___g__mgag;DE_____~B__wasfig‘_am°8__£ameg_°“__%:8E‘!sis“3_a_°_________Eéimdflg8ginpp_ __n__%_§___°___§_8E7§£_%_3_%___i£5“:3§flu°_______82_i%_§N_$__N__NBm30%oi‘E’%“_gflwfiwE1_§,%k£$g$hEa'§§§§E_£8“_%%___aa§§°§_ea____§.__°_89§“EggM§¢h€_§gfiNfi%§§_fl§%§B_g__gW3ufigga'8e_Rm§__0Q=wE%_°$8___m_E8gag?“unhfivcwp9-_msaggfiaW‘‘E5§°“§_%E§______pEv“EOE”°v8%gm%_0d%§gwnoaggca‘fi$%2%_8____gu_m___°_“______B__gN_O°_%_%°_____E_°§%____!_8_____g_ _%M_'wWw£fifig_%%HygoH“§_Q__“___Hfiqg_ ‘°“§_°_,_at£2‘‘___3§V8303:FE?IE08aim

_°8_%___wig:égogstugfillgmw38_gB§__ag

0‘°____J__3“N_m__°_n___s__~m>§_~mfi$8u___n__°_u_an“fine_____Egg:8§w_gm:fig383H?“W:8an98028‘Nflu0E8%nag;_,8‘882382E8_§:mm=Bo°§g¢8_8____m8Bi@5585‘€&__8_wO§_ug5sg___u_§:Sgggww3__g_v3a_§__!§€_°8__aE3____gz§ENu“§§_“E8_§c§u8Eumg_§°____Ggugga2£2E5I_§_m§8£23angsNQ803°as__Nfi°_§N___gmansneak___U%__'8E2______2§__2&8_E:§£3832_8_§___EE38D3_8_g__gs_°E%“__muQcggaeggsgoggglO_____NN______'_gN_=£2“3‘gagI0&8“:_____03>‘_251‘_!__u_____:gs?IEgoggs
‘___§_Ogsgl_g___<_w__________u__u___<3"_"___"_"___N_N.__°§_n__B____M___WO______i_

__E8A!9_‘_8_____gag‘?E03.‘N“3%_§__W8_a_g5-5exBdo3wasN:§§_352£3828_S__mongigma__5$___gigsR.u-E35:3___sc0awggnwgo“E36S55‘!

E_____£EuE____3__E_
E_8_ss5g8_i__€8§_Ws__°_-_Vfi5____g__°cu§______§_§v>fig“gagunis_§q_8___N°N____58%O?Q“_3__2§___u___?£5558¢8__A_____“Em32°e_8?___O_8_______a_____1“______<_gigg___%_____:!_€_E___is2“8%

Mfg“maP__mOg_maw_:18‘<NW'_<_____Uu__ ‘_I _&_”__m_H_l_§xwm_wm_z8___>2°_;_;V“

_A

____

__qN

}___~_


